Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2223/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a manutenção periódica em área pública localizada à Avenida Rafard atrás da Rua Elias Fausto no Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências quanto a manutenção periódica em área pública localizada à Avenida Rafard atrás da Rua Elias Fausto no Bairro São Joaquim.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Constantemente moradores reclamam desta área pública que só é feita a manutenção quando solicitada por várias vezes. Pedem que seja feito um cronograma para manutenção periódica, já que devido o mato alto escorpiões apareceram em várias residências. Uma moradora encontrou um desses animais dentro da bolsa e outro na cama do filho. Esse pequeno exemplo sugere que essa área deve ser limpa constantemente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
7415c486-a83f-44b0-a33b-b91e42542115.png
PROTOCOLO 4507/2014 - 11/06/2014 14:36

image1.jpeg

image10.jpeg